PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ - PE

Glória do Goitá, 22 de fevereiro de 2024.

OFÍCIO N°  (i 76)  /2024.

Exmo. Sr.
JOSÉ KAIO FELIPE NERY
Presidente da Câmara de Vereadores de Glória do Goitá
Rua 15 de Novembro, 120, Centro
Glória do Goitá/PE.

Assunto: Resposta ao Requerimento N° 018/2024

Vereador: WELLINGTON ANDRADE

Excelentíssimo Senhor,

F. , , ,,, M+1.1.•••••10.211
1694W1J~MI..b. k' Câmara, cita Verea-c:iores

Glória cio Goitá -
FReiC E" BIED4::

CA /Q3

Por meio do presente, em resposta ao Requerimento acima identificado, o

Município de Glória do Goitá, por meio de sua Secretaria Municipal de Saúde informa que,

dentro da Unidade Básica de Saúde (UBS) existe um cronograma de visita domiciliar, onde

os agentes comunitários de saúde (ACS) na sua visita domiciliar identificam esses pacientes

e repassam para suas equipes, dependendo de quantitativo de pacientes são realizadas as

visitas de um a dois ACS por semana por unidade de saúde. De acordo com a necessidade

do paciente as visitas são realizadas pelos médicos, enfermeiros e técnicos de

enfermagens.

Entretanto, conforme solicitação do item 2, segue em anexo relatório de

atendimento individual domiciliar dos médicos, enfermeiros e todos referente ao mês de

janeiro a dezembro de 2023, divididos por UBS. Sobre relação de paciente que estão

aguardando, informamos que não há lista de espera.

Ao ensejo, renovamos votos de apreço e consideração, ficando ao inteiro

dispor para quaisquer informações porventura necessárias.

Respeitosamente,

ARTHUR JOSÉ BARROS S7ZA OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPA DE SAÚDE

Praça Cristo Redentor, 08 — Centro 1 CEP: 55620-000 1 Glória do Goitá 1 Pernambuco
CNPJ: 11.049.814/0001-37 1 gloriadogoita.pe.gov.br

SAÚDE
arnaçÃo inamlaart• IMINISTÉRIO DA SAÚDE

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DO GOITÁ

FILTROS: Período: 01/01/2023 a 31/12/20231Unidade de saúde: Todas1 Equipe: Todas [Profissional: Todos 1CBO: Todos 1 Nível de detalhe: Unidade de saúde1Filtros personalizados: 1

Relatório de atendimento individual - Série histórica

( Unidade de saúde 01/2023 02/2023 03/2023 04/2023 05/2023 06/2023 07/2023 08/2023 09/2023 10/2023 11/2023 12/2023 Total)

Psf Apoti 19 2 18 41 28 6 8 7 15 2 8 162

Psf Araca 8 2 3 7 4 1 13 10 3 12 25 8 96

Psf Barracao 28 26 31 32 44 76 98 75 43 12 7 27 499

Psf Guilherme 16 3 0 7 1 O O O 0 o o 0 27

Psf Madre de Deus 136 22 20 25 23 12 23 30 5 48 34 14 392

Psf Nova Gloria 19 3 2 o 2 3 O O 3 4 4 4 44
Psf Rua da Gloria 11 O 4 o O 11 2 4 21 11 1 66

Psf Tapera de Santa Maria 5 o 2 10 o 19 4 O o 1 4 0 45

Total geral: 242 58 70 100 115 139 155 125 65 113 87 62 1.331

Filtros personalizados

Local de atendimento: Domicilio

Dados processados em 18/02/2024 às 23 00

CNS do proftsPonal. INC e o CNES são apresentados quando a descoção não existir . base de dados.

Pmpresso ern 19/02/2024 is 09:48 por Edson dos Santos Monteiro Pag 1 / 1

Scanned with CamScanner

1 MINISTÉRIO DA SAÚDE
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DO COITA

FILTROS: Período: 01/01/2023 a 31/12/20231Unidade de saúde: Todas I Equipe: Todas I Categoria profissional: MÉDICO I Nível de detalhe: Unidade de saúde 1Fiftros personalizados: 1

Relatório de atendimento individual - Série histórica

( Unidade de saúde 01/2023 02/2023 03/2023 04/2023 05/2023 06/2023 07/2023 08/2023 09/2023 10/2023 11/2023 12/2023 Total)

Psf Apoti 4 O 7 4 5 9 6 7 2 6 65
Psf Araca 5 2 2 3 4 1 12 6 3 10 19 6 73
Psf Barracao 6 O 9 3 10 8 9 15 o 8 6 9 83
Psf Guilherme 14 3 O O O O 0 0 o O 0 0 17
Psf Madre de Deus 19 13 6 16 14 O 16 20 o 38 22 10 174
Psf Rua da Gloria 0 O 1 1 O O o 0 2 17 0 29
Psf Tapera de Santa Maria 1 O 1 10 O 17 4 o o 1 4 o 38

e
Total geral: 49 18 26 37 33 35 47 48 12 82 61 31 479

Filtros personalizados

Local de atendimento: Domicílio

Dados processados em 18/0212024 às 23 00
Arklir hleg. An. ri•lAne

Scanned with CamScanner

SAÚDE
ATENÇÃO ~LURA IMINISTÉRIO DA SAÚDE

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DO GOITÁ

FILTROS: Período: 01/01/2023 a 31/12/2023 jUnidade de saúde: Todas! Equipe: Todas Categoria profissional: ENFERMEIRO Nível de detalhe: Unidade de saúde 1Filtros personalizados: 1

Relatório de atendimento individual - Série histórica

( Unidade de saúde 01/2023 02/2023 03/2023 04/2023 05/2023 06/2023 07/2023 08/2023 09/2023 10/2023 11/2023 12/2023 Total

Psf Apoti 15 2 1 14 36 19 O 1 O 7 O 2 97
Psf Araca 3 0 1 4 O O 1 4 0 2 6 2 23
Psf Barracao 22 26 22 29 34 68 89 60 43 4 1 18 416
Psf Guilherme 2 O O 7 1 0 0 0 0 0 0 O 10

Psf Madre de Deus 117 9 14 9 9 12 7 10 5 10 12 4 218

Psf Nova Gloria 19 3 2 O 2 3 O O 3 4 4 4 44

Psf Rua da Gloria 11 O 3 O O 0 11 2 2 4 3 1 37

Psf Tapera de Santa Maria 4 O 1 O O 2 O O o O O O 7

Total geral: 193 40 44 63 82 104 108 77 53 31 26 31 852)

Filtros personalizados

Local de atendimento: Domicílio

Criss Doxessados em 18/C2/2024 is 2300

CNS 4, proltsvonal NE e o CNES 110 apresentados quando a desc, Y. à,) rio canon( na baça de dados

Imon.sva em 19/02/2024 i6 1020 odor EE,:or. dos San tcç Monte.ro

PA; 1 ' 1

Scanned with CamScanner